

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

را انتظار می‌کشید که نه در ماجرای هدف قرار گرفتن پهباد آمریکا یی توسط ایران، نه در حمله به تانکرهای نفتی در خلیج فارس و نه در هدف قرار گرفتن تأسیسات نفتی آرامکو این انتظار برآورده نشد. هم‌زمان نوع رفتار رئیس‌جمهور آمریکا با متحدانش در منطقه که آخرین آن‌ها کردها بودند، واکنش «ترامپ» به عدم پیروزی «بنیامین نتانیاهو»، رفیق شفیق در انتخابات‌اخیر رژیم اسرائیل و اصرار وی بر اِیسن‌نکته که وقت جنگ‌های بی‌پایان آمریکا در منطقه غرب آسیا به پایان رسیده و هر کسی طالب جنگ است خود را اساقدام کند، سعودی را به ستوه آورده و در کنج استراتژیک قرار داده است. مجموعه این تحولات، بر خِی از ناظران مسائل منطقه را به این نتیجه رسانده که شاید عربستان به‌دنبال کاهش تنش با ایران باشد. البته که میان تمایل به کاهش تنش تا راه برای برقراری رابطه دیپلماتیک و حل و فصل اختلاف‌های دو‌جانبه فاصله بسیار است. در این مرحله به نظر نمی‌رسد که ریاض اراده‌ای برای از سرگیری کامل رابطه با تهران آن‌هم در شرایطی که تمام شواهد حاکی از سرخوردگی «بن‌سلمان» دارد، داشته باشد.

چرا پاکستان وارد عرصه میانجی‌گری شد؟

داوطلبان نقش میانجی‌گری میان ایران و عربستان و ایران و آمریکا هر روز بیش از روز قبل می‌شوند؛ البته به نظر نمی‌رسد که تاکنون هیچ‌کدام از این میانجی‌گری‌ها راه به جایی برده باشند. در حال حاضر ایران به عربستان به‌عنوان بازیگری منطقه‌ای و آمریکا به‌عنوان بازیگری از منطقه‌ای رابطه دیپلماتیک ندارد و می‌توان گفت در هر دو پرونده این سه بازیگر نوعی از بن‌بست در رابطه را تجربه می‌کنند. اغما در رابطه دیپلماتیک میان تهران و واشنگتن، همچنین تهران و ریاض، سایز بازیگران منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای را هم به در‌دستر انداخته است. اما چرا پاکستان وارد عرصه میانجی‌گری شد؟ «عمران خان» پس از پیروزی در انتخابات عمومی سال گذشته در نخستین سخنرانی عمومی خود اظهار داشت، حزب وی آرزوی روابط قوی‌تر با ایران دارد و پاکستان نقش خود را در حل بحران خاورمیانه ایفا خواهد کرد. از همین روز نیز وی با گذشت نزدیک به هشت ماه از آغاز دوران نخست‌وزیری‌اش در نخستین روز اردیبهشت‌ماه، راهی ایران شد تا ضمن رایزنی با مقامات کشورمان شاید بتواند راه‌حلی برای جلوگیری از افزایش تنش‌ها در منطقه پیدا کند. «عمران خان» ماه گذشته پیش از سفر به نیویورک جهت شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل نیز به ریاض رفت و در جریان این سفر هم، «محمدبن سلمان» از طرف پاکستانی درخواست کرد برای تنش‌زدایی با ایران نقش آفرینی کند. در این رابطه برخی کارشناسان معتقدند، اگر نخست‌وزیر موفق شود به نوعی معامله‌ای میان ایران و عربستان سعودی انجام دهد، به‌عنوان یک موفقیت‌بزرگ دیپلماتیک برای اسلام‌آباد تلقی می‌شود. از طرف دیگر باید توجه داشت که پاکستان بیم آن را دارد که آغاز منازعه مستقیم میان ایران و عربستان، میان تهران را یارِض قرار بدهد. پاکستان در سال‌های اخیر به دلیل وابستگی مالی به عربستان و همسایگی با ایران از دخالت مستقیم در منازعه‌های غرب آسیا پرهیز کرده و به همین دلیل از پیوستن به ائتلاف سعودی برای جنگ در یمن هم سر باز زد. کارشناسان بر این باور هستند که همین سیاست محافظه‌کارانه پاکستان در قبال ایران و عربستان، به این کشور ظرفیتی برای میانجی‌گری داده است.

نگاه ایران به میانجی‌گری برای کاهش تنش‌ها چیست؟

ایران اعلام کرده است چه با میانجی‌یا بدون میانجی، با همسایگان خود گفت‌وگو خواهد کرد و در‌صدد است اگر سوءتفاهمی وجود دارد، برطرف شود و اجازه نخواهد داد منطقه دستخوش تحول اشخاص ثالث شود و کشورهای منطقه‌ای بتوانند از این مسئله سوءاستفاده کنند. (از هر گونه مذاکره ایران و عربستان در مقام شکستی بزرگ برای آمریکاست). همچنین آمادگی ایران برای گفت‌وگو با کشورهای منطقه، شامل همه کشورهای منطقه بوده و این موضوع از قبل اعلام شده است؛ مضاف بر اینکه ایران از طرح‌هایی که در این راستا وجود دارد، استقبال می‌کند و خواستار منطقه‌ای امن و ثبات امنیت در منطقه است. نکته برجسته در این‌نوع جهت‌گیری آن است که در شرایط کنونی، هر دو جناح سیاسی اصول‌گرا و اصلاح‌طلب در ایران، نسبت به نزدیکی مناسبات میان تهران و ریاض موافق هستند. همچنین، سفر «عمران خان» در شرایطی است که پیش‌تر سطوحی از مذاکرات پنهان میان دو کشور اتفاق افتاده است؛ بنابراین به نظر می‌رسد زمینه‌های گفت‌وگو فراهم‌شده و مقامات ایرانی نیز با تنش‌زدایی به‌طور کامل موافق هستند. با این شرایط می‌توان امکان موفقیت «عمران خان» را بسیار بالا ارزیابی کرد.

دیوار نویسی تایید نمی‌شود

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران گفت: شعارنویسی روی دیوار سفارت ترکیه قابل تایید نیست. سیدعباس موسوی، در گفت و گو با خبرگزاری «آنا‌تولی» ترکیه، شعارنویسی روی دیوار سفارت آنکارا در تهران را غیر قابل تایید خواند. بر اساس این گزارش، طبق تصاویر منتشر شده در فضای مجازی، همچنین گزارش خبرگزاری آنا‌تولی، افرادی با حضور در مقابل سفارت ترکیه روی دیوار این سفارت‌خانه شعارهایی علیه اقدام اخیر ترکیه در حمله به شمال سوریه که منجر به کشته و مجروح شدن تعدادی از غیرنظامیان در این منطقه شده است، نوشتند که بازتاب گسترده‌ای هم در شبکه‌های اجتماعی داشت.

سفر

دوشنبه ۲۲ مهر ۱۳۹۸

آمریکایی‌ها با رفتار خصمانه‌ای که با سپاه نشان دادند، عزت سپاه را بیشتر کردند. آمریکایی‌ها نیز با چهره خصمانه و عیوس خود به سپاه، عزت آن را افزون‌تر کردند؛ چرا که دشمنی دشمنان خدا، بندگان مؤمن را عزیزتر می‌کند. ترسی که پروردگار ایجاد آن را در قلب دشمنان فرمان می‌دهد، ترس بازدارنده است؛ یعنی باید به‌گونه‌ای عمل کنیم که دشمنان از هیبت مردان جوان، مؤمن، فداکار و پرتگیزه بی‌مناک شوند که این مهم‌ترین عامل بازدارندگی خواهد بود.

معنای «وَأَعِدُّوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ» این است که باید تا می‌توانید قدرت سازمانی را با ایجاد سازمانی قوی، مستحکم و جامع افزایش دهید، تقویت قدرت علمی و تخصصی را همواره مدنظر داشته باشید، در قوت تاکتیکی و راهبردی مدام رو به جلو حرکت کنید، قوت عملیاتی را با بیداری و آماده به‌کاری دائم و پرهیز از حتی یک لحظه غفلت همراه کنید و قوت ایمانی سپاه را با تربیت جوانانی مؤمن، مصمم، خالص و دارای انگیزه، هر روز بیشتر سازید.

خداوند در قرآن مجید امر کرده است، باید از همه تجهیزات لازم دفاعی، عملیاتی و اطلاعاتی برخوردار شوید؛ البته این ابزار باید تولید و ابداع داخل باشد و با برخورداری از تنوع، همه نیازها در زمین، آسمان، فضا، دریا، مرزها و در داخل کشور را تأمین کند که البته امروز حتی فضای مجازی نیز جزو

خاور میانه

عربستان آماده شیردهی می‌شود

خبرگزاری رسمی عربستان سعودی گزارش داد، «سلمان بن عبدالعزيز» پادشاه عربستان با استقرار نیروها و تجهیزات اضافی آمریکا در این کشور موافقت کرده است. خبرگزاری عربستان سعودی اضافه کرد، این موافقت در راستای روابط تاریخی و مشارکت میان این دو کشور قرار دارد. وزارت دفاع آمریکا روز جمعه طی بیانیه‌ای با تأیید خبر اعزام نیروهای اضافی به عربستان سعودی اعلام کرد که اعزام تجهیزات بیشتر به عربستان سعودی شامل سامانه‌های دفاعی نیز می‌شود. «پنتاگون» خبر داده است که اعزام سه هزار نیروی بیشتر به عربستان در دستور کار قرار دارد و دو سامانه دفاع موشکی «تاد» و «پاتریوت» نیز به این کشور حاشیه‌ای خلیج فارس ارسال خواهد شد.

اردو گام احزاب	
 کیاوش حافظی / گروه سیاست	
Kiavash.Hafezi@gmail.com	
چند ماه مانده به انتخابات مجلس یازدهم، شیوخ جناح چپ پا به میدان گذاشته‌اند و اعضای شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان را به جلسات داخلی خود دعوت کرده‌اند تا تحرکات انتخاباتی این شورا را زیرنظر بگیرند؛ یک ماه پیش هم فراکسیون امید مدعو مجمع روحانیون شده بود. امیدی‌ها در آن جلسه از عملکردشان گزارشی به ریش‌سفیدان دادند. جلسه‌ای دیر هنگام در ماه‌های منتهی به پایان عمر مجلس دهم که نشان از آن دارد که شیوخ اصلاح‌طلب به شکل عملیاتی و جدی وارد دایره تصمیمات اصلاح‌طلبان برای انتخابات مجلس آینده شده‌اند.	
همان روزی که فراکسیون امید میهمان مجمع روحانیون شد و تک‌عکس‌هایی از آن جلسه به بیرون درز کرد، برخی آن را دیداری دیر هنگام تفسیر کرد، گرایه‌ها را روانه مجمع روحانیون کردند که چرا در سه سال و نیم گذشته نظارتی این‌چنینی بر فراکسیون امید نداشته‌اند، برخی نیز استقبال کردند و معتقد بودند در روزهایی که اختلافات درونی اصلاح‌طلبان، تگرانی‌هایی را ایجاد کرده است، ورود مجمع روحانیون	



بازدید نخست‌وزیر بریتانیا از یک مدرسه ابتدایی در شهر «بیکنزفیل» بریتانیا

۲۵۰هزار مسئول باید دارایی خود را اعلام کنند

سخنگوی هیئت‌رئیس‌ه مجلس اعلام کرد: نزدیک به ۲۵۰ هزار مسئول باید اموال و دارایی‌هایشان را روشن و شفاف اعلام کنند.اسداله عباسی اظهار داشت: برای شفاف‌سازی اموال و دارایی، قبلا صراحت قانون اساسی در این خصوص فقط شامل مقام‌عظم رهبری، رئیس‌جمهور، معاون رئیس‌جمهور و وزرا بوده است؛ اما اکنون شامل حال استانداران، معاونان وزرا و نمایندگان مجلس هم می‌شود. وی اعلام کرد: با توجه به اینکه قانون در این خصوص سطح بیشتری از مسئولان را برای شفاف‌سازی اموال‌شان شامل شده است، باید نزدیک به ۲۵۰ هزار مسئول دارایی‌هایشان را روشن و شفاف اعلام کنند.

سیاست



حضرت آیت اله خامنه‌ای، صبح یک‌شنبه در مراسم سالانه دانش آموزخگی دانشجویان دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین (ع) دانشگاه امام حسین حضور یافتند و این مرکز را دانشگاهی مهم و پرکات بزرگ الهی خواندند.ایشان جانبازان سرفراز حاضر در میدان را مورد تقدیر قرار دادند و با تعدادی از خانواده‌های معظم شهیدان دیدار و گفت‌وگو کردند. در این مراسم، سردار سرلشکر سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تأکید بر آمادگی سپاه برای نقش آفرینی در گام دوم انقلاب بر محور معنویت و جهاد علمی و عملی، خاطر نشان کرد: تحلیل روندهای موجود نشان گر آن است که پایه تحولات آینده بر مدار علم خواهد بود و بر این اساس، اساتید و دانشجویان دانشگاه امام حسین (ع) تلاش خواهند کرد با جبران عقب‌ماندگی‌های علمی بر لبه‌های دانش و فناوری حرکت کنند. سردار سر تیپ فضلی، فرمانده دانشگاه امام حسین (ع) نیز گزارشی از اقدامات و برنامه‌های تحصیلی این دانشگاه بیان کرد. در ادامه نیز تعدادی از فرماندهان، مدیران، مدرسان، پژوهش‌گران و دانش آموختگان نمونه دانشگاه امام حسین (ع) هدایای خود را از دست فرمانده معظم کل قوا دریافت کردند و دو نماینده دانشجویان دانشگاه امام حسین (ع) نیز مفتخر به دریافت درجه و سردوشی شدند. اجرای طرح «انقلاب انسان‌ساز» و اجرای میثاق پاسداری از دیگر برنامه‌های مراسم در دانشگاه امام حسین (ع) بود. همچنین در این مراسم، یگان‌های حاضر در میدان از مقابل فرمانده کل قوا رژه رفتند و هم‌زمان عملیات میدانی و اعتماد به‌نفس اجرا شد. فرمانده کل قوا سپس از یگان‌های حاضر در میدان سان دیدند. در ادامه بخش‌هایی از بیانات رهبری را در این دیدار مرور می‌کنیم.

امروز جبهه کفر و صهیونیزم و ملت‌ها با ظلم و جور و ستم رفتار می‌کند و ملت ایران بر اساس فلسفه حرکت حضرت سیدالشهدا، مقابله با آن را

همسایه‌ها

وعده «پوتین» درباره تولید موشک‌های جدید

رئیس‌جمهور روسیه در مصاحبه‌ای گفت، این کشور در حال کار روی موشک‌های تهاجمی است که از هر گونه سامانه دفاع موشکی عبور خواهد کرد. «ولادیمیر پوتین» که با العربیه، اسکای‌نیوز و راشاتودی مصاحبه می‌کرد، اضافه کرد: «ما بر چنین سامانه‌های موشکی تهاجمی کار خواهیم کرد که قطعا بر هر گونه سامانه دفاع موشکی فائق خواهد آمد. ما این کار را انجام خواهیم داد». پوتین، قصد دارد روز ۱۴ اکتبر به عربستان سعودی سفر کند. در این سفر قرار است پوتین با «سلمان بن عبدالعزيز» پادشاه و «محمد بن سلمان» ولی‌عهد سعودی دیدار کند.

خاک‌ریزهای سیاسی اصلاح‌طلبان؛ سنگر مجمع روحانیون مبارز

تاکید داشته‌اند در انتخابات پیش رو فقط کاندیداهایی معرفی شوند که اصلاح‌طلب باشند. روایتی که به‌نوعی حکایت گر نوع نگاه این تشکل مهم اصلاح‌طلب به انتخابات اسفندماه است.امروز، دبیر شورای عالی سیاست‌گذاری نیز درباره جزئیات این نشست گفته است: «عمده بحث‌ها گزارش عملکرد شورای عالی و بحث درباره انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی و وظیفه اصلاح‌طلبان در انتخابات آینده بود. بحث‌های مهمی در آن راجع به راهبرد اصلاح‌طلبان در انتخابات آینده مطرح شد. این که نظر سنجی‌ها حاکی از آن است که چند ماه مانده به انتخابات، دست کم مردم تهران بیش از دوره‌های گذشته نسبت‌به شرکت در انتخابات بدبینی و تردید دارند و به نظر می‌رسد مردم از نتایج حاصل از انتخابات با محدودیت‌های مختلفی که برای انتخاب‌بهترین‌ها و باصلاحیت‌ترین‌ها وجود داشته، به اندازه کافی راضی نیستند.» محمد مقدم، عضو مجمع روحانیون مبارز در ارتباط با نقش نگاه‌های انتلاهی با مشروط به انتخابات. «مجمع مهم‌ترین روایت از این جلسه را محمدعلی ابطعی، از اعضای مجمع روحانیون داشت. بنابه گفته او در ذیل مباحث مطرح شده در این جلسه، شیوخ اصلاح‌طلب و همیشه با گروه‌های سیاسی هم‌سو جلساتی بر گزار

 «جاستین تورودو» نخست‌وزیر جوان کانادا که کمتر از یک ماه تا انتخابات در کشورش مانده و شانس پایینی برای رأی آوردن در برابر جناح دست‌راستی تندرو در کشورش دارد، از ترس تهدیدهای امنیتی با جلیقه ضد گلوله به میتینگ انتخاباتی اش رفت و خبر ساز شد. دولت او به دلیل سیاست‌های باز پذیرش مهاجر به شدت زیر فشار است.	
---	--

سیاست اصولی ایران حمایت از سوریه است

مشاور مقام‌عظم رهبری در امور بین الملل گفت: سیاست اصولی ایران، حمایت از ملت، دولت سوریه و دفاع از مواضع بحق این کشور است و باید همکاری‌ها برای مبارزه با تروریسم تا محو کامل آنان ادامه یابد. علی‌اکبر لایتی، در دیدار با «عبدان حسن محمود» سفیر سوریه در تهران، درخصوص توسعه همکاری‌های دو جانبه به بحث و تبادل نظر پرداخت و بر ضرورت حفاظت از تمامیت ارضی سوریه تأکید کرد.مشاور مقام‌عظم رهبری در امور بین‌الملل گفت: سیاست‌اصولی جمهوری اسلامی ایران حمایت از ملت، دولت سوریه و دفاع از مواضع به حق این کشور است و باید همکاری‌ها برای مبارزه با تروریسم و جریانات افراطی تا محو کامل آنان ادامه یابد.

سیاست

NasleFarda.net

naslefardanews

nasifarda

غیرمحرمانه‌ها

آرزوی فاضل

محمدجواد لاریجانی، معاون اسبق وزارت خارجه آرزو کرده که معاون سابق خیرساز دستگاه قضا آزاد شود: «در رسیدگی به اتهامات هیچ خط قرمزی نداریم؛ البته به عنوان دبیر ستاد حقوق بشر آرزویم برای هر شهروند ایرانی این است که از همه اتهامات میرا باشد، درباره آقای طبری‌پور هم مثل هر شهروند دیگر، آن‌هایی که با مسئله دستگیری ایشان خواستند خرده حساسی یا قوه قضاییه تسویه کنند اشتباه کردند. فکر می‌کنم مسیر خوبی دارد پیش می‌رود و کافی است صبر داشته باشیم و جوسازی رسانه‌ای نباید مارا به این سو و آن سو ببرد.»

سفر ترکیه احمدی‌نژاد لغو شد

احمدی نژاد هم سفر خود را به ترکیه لغو کرد!د این‌طور که بهاری‌ها خبر دادند گویا قرار بوده رئیس‌جمهور سابق کشورمان به دعوت مسئولان، اساتید و دانشجویان دانشگاه ادیرنه، مسئولان موسسه رادویو تلویزیون ترکیه (TRT)، موسسه آل‌البیت و شخصیت‌هایی که از چندین ماه قبل برای این سفر برنامه‌ریزی کرده بودند به این کشور سفر کنند که با توجه به درگیری شدید بین ارتش ترکیه و مردم کرد سوریه و برای تأکید مجدد بر ضرورت تالش برای صلح و حل مشکلات از طریق گفت‌وگوی عادلانه و احترام آمیز، این سفر لغو و به زمان مناسب موکول شده است!

حقوق ناچیز سردار

سردار محمدرضانقدی، در گفت‌وگو با روزنامه «جوان» درباره سادزه بستی حرف زده و البته گفته که خودش چقدر حقوق می‌گیرد: «حدود هفت‌و خرده‌ای حقوقم است؛ البته بهتر است این را چاپ نکنید. این حقوقی که من می‌گیرم حقوق متعارفی است که دولت مصوب قانونی کرده است؛ هیچ چیزی هم اضافه نمی‌گیرم. نه حق مأموریت می‌گیرم، نه اضافه کار. همان چیزی است که مجلس مصوب کرده است. حقوقی که الان می‌گیرم از سرم هم زیاد است. البته حقوقم یکی دو تومان بیشتر از این بود. به خاطر جایگاه فرماندهی ایکچ که روی فیشی می‌آمد یک ضریبی می‌خورد و بیشتر می‌شد، ولی نامه زدم به فرماندهی ستاد کل و خواستم به خاطر شرایطی که کشور دارد و مشکلات اقتصادی که مردم دارند، آن ضریب را حذف کنند.»

«کیهان»

و عشق به دوقطبی‌سازی

روزنامه کیهان در واکنش به اعتراضات متعدد که غالباًا سوی نیروهای آرزشی و اصولگرا در برابر انتشار عکسی که در آن دوقطبی زبان حاضر در راهپیمایی اربعین و زنان حاضر در ورزشگاه را کلید زده بود، توضیحاتی ارائه کرد. در بخشی از این توضیحات آمده است: بیش از یک‌ونیم میلیون زن و دختر ایرانی عازم پیاده‌روی اربعین شده و در راه کرکلی معلی هستند. سهم این زنان در اخبار و رسانه‌های این جریان مدعی حمایت از زنان چیست و کجاست؟ چگونه می‌شود کمتر از چهار هزار زن در بوق و کرنا کرد و بر صفحه اول روزنامه‌ها نشانند و آن زنان میلیونی را ندید و سانسور کرد؟ کلا «کیهان» هربار می‌خواهد ابرو را درست کند، چشم را هم کور می‌کند!

صدای اصولگراها هم در آمده

ایمانی، تحلیل‌گر مسائل سیاسی و فعال سیاسی اصول‌گرا، در ارتباط با تیتربسی دو قطبی‌سازی کیهان گفت: «تحت هر شرایطی دو گانه‌سازی و دوقطبی کردن جامعه، کنش صحیحی نیست. مردم را نباید به دو قسمت تقسیم کرد. مثلاً دو گانه‌هایی همانند خانم‌هایی که به استادیوم آزادی می‌روند و خانم‌هایی که به اربعین کربلا می‌روند، چنین بازنمایی می‌شود که آن‌هایی که به ورزشگاه می‌روند مخالف اربعین و آن‌هایی که به اربعین می‌روند، مخالف آمدن خانم‌ها به ورزشگاه‌ها هستند. تردیدی ندارم که بسیاری از خانم‌هایی که در ورزشگاه آزادی حاضر شدند، با راهپیمایی اربعین را رفته‌اند یا خواهند رفت؛ کسانی که به اربعین رفته‌اند هم در مقابل مشکلی با رفتن به ورزشگاه ندارند.»